
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2023 г. Красноярск № 1043-п

О внесении изменения в постановление Правительства Красноярского края 
от 03.11.2020 № 766-п «Об утверждении результатов определения кадастровой 
стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов 
Красноярского края»

В соответствии со статьей 66 Земельного кодекса Российской 
Федерации, статьями 15, 21 Федерального закона от 03.07.2016 № 237-ФЗ 
«О государственной кадастровой оценке», статьей 103 Устава Красноярского 
края, статьей 1 Закона Красноярского края от 21.04.2022 № 3-713 
«О полномочиях Правительства края в сфере государственной кадастровой 
оценки», в целях исправления ошибок, допущенных при определении 
кадастровой стоимости, учитывая письмо краевого государственного 
бюджетного учреждения «Центр кадастровой оценки» от 01.12.2023 № 1126, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 03.11.2020 № 766-п «Об утверждении результатов определения кадастровой 
стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов 
Красноярского края» следующее изменение:

в результатах определения кадастровой стоимости земельных участков 
в составе земель населенных пунктов Красноярского края по состоянию 
на 1 января 2020 года: 

в таблице 19:
строку 21 изложить в следующей редакции:

« 21_________24:19:0000000:1392_______________ 394 900,00 ».

2. Министерству экономики и регионального развития Красноярского 
края обеспечить исполнение требований частей 3 (за исключением требования, 
установленного пунктом 2 указанной части), 6 статьи 15 Федерального закона 
от 03.07.2017 № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке» (в части 
направления копии постановления (включая сведения о датах его официального 
опубликования и вступления в силу), а также сведений об основаниях внесения 
изменений в отношении каждого объекта недвижимости в Управление 
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии



2

по Красноярскому краю).
3. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край» 

и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского 
края» (www.zakon.krskstate.ru).

4. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его 
официального опубликования и применяется для целей, предусмотренных 
законодательством Российской Федерации, с 1 января 2021 года.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

